Nº 184, segunda-feira, 25 de setembro de 2017 173ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017092500173

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 2/2017

Dia 17/10/17 às 9h. Objeto: fornecimento de Gêneros Ali-
mentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural
para a Merenda Escolar. Edital na sede de 2ª a 6ª feira, de 8 às 12h,
Informações 74 36761026.

Quixabeira-BA. 22 de Setembro de 2017
BRUNO FAGNER NOVAIS E CUNHA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 43/201

PP SRP 43/17. Edital na sede, R Almir José de Oliveira, 73,
Centro, de 8 às 12h. Objeto: serviço de reforma de pneus. Dia
09/10/17 às 9h. E-mail: licitacao.pmrj@hotmail.com Fone: 75
32642762.

Riachão do Jacuípe-BA, 25 de Setembro de 2017
JOELSON FERREIRA CARNEIRO.

Pregoeiro.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

9º Aditivo de Prazo ao Contrato 25-TP003/2014. Torna público o
aditamento ao Contrato 25/TP/2014. Objeto: Construção da Unidade
Básica de Saúde - conforme Proposta 14043.269000/1100-04/MS Vi-
gência: 03/02/17 a 31/12/17. Contratada: Skala Construtora Ltda-ME.
CNPJ 05.950.899/0001-27.

1º Aditivo de Prazo ao Contrato 03TP/2016. Torna público o adi-
tamento ao Contrato 03TP/2016, no prazo de 07 meses. Objeto: Obra
de Reconstrução de 02 Pontes. Vigência: 21/04/17 a 21/11/17. Con-
tratada: Skala Construtora Ltda-ME CNPJ 05.950.899/0001-27. Fun-
damentação: Art. 57, §1º, da Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 36/2017

O Município de Santa Maria da Vitória - BA CNPJ nº.
13.912.506/0001-19 torna público que no dia 05/10/2017, às 08:30
horas, serão recebidas propostas para o PP nº 036/2017: prestação de
serviços de assessoria e imprensa ao Gabinete do Prefeito, consistindo
na produção de textos, gerenciamento de redes sociais e demais
trabalhos correlatos a comunicação institucional. Na Avenida Brasil,
723, mais informações (77) 3483 8907.

Santa Maria da Vitória, 22 de setembro de 2017.
KÁTIA DOS SANTOS MESQUITA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 52/2017

EXCLUSIVO ME E EPP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE

JESUS, com sede a Avenida Ursicino Pinto de Queiroz, nº 167,
Centro - Santo Antonio de Jesus - Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº
13.825.476/0001-03, através da Comissão Permanente de Licitação -
CPL, designada através do Decreto nº 342 de 12 de setembro de

2017, torna público aos interessados que realizará às 09:00h, do dia
06 de outubro de 2017, na sede da Secretaria da Administração e
Planejamento, Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, situada
Av. Vereador João Silva, 06, Térreo, Bairro Andaiá - Santo Antônio
de Jesus, Bahia, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
tipo MENOR PREÇO, EXCLUSIVO ME e EPP. Objeto: contratação
de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva dos
equipamentos hospitalares e odontológicos da Unidades de Saúde do
Município de Santo Antônio de Jesus, Bahia, conforme especificações
constantes do edital e anexos. O Edital e seus anexos estão dis-
poníveis aos interessados no site oficial www.santoantoniodeje-
sus.ba.io.org.br, no Acesso à Informação: Licitações e Contratos -
Íntegra.

Santo Antônio de Jesus, 22 de setembro de 2017.
ISA CRISTINA BEHRENS PINTO.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 48/2017

PA Nº 2420/17. Torna público às 09hs, 10/10/17, na sua
Sede, objeto é a contratação de empresa, cooperativa ou associação,
no ramo de prestação de serviços de transporte escolar, incluindo
veículos e motoristas (condutores) habilitados, para condução de alu-
nos, professores do Ensino Fundamental da Rede Municipal e Es-
tadual de Ensino, na sede e no interior do município, para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Educação, tipo menor preço por

lote. O Edital na prefeitura ou pelo site www.senhordobon-
fim.ba.gov.br, através do link "Portal da Transparência/Licitações".
Te l : ( 7 4 ) 3 5 4 1 8 3 9 4 / 8 3 9 7 .

Senhor do Bonfim, 22 de setembro de 2017.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2017

Nova Data

O PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO
DE SIMÕES FILHO torna público aos interessados que realizará
Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº020/2017, cujo objeto
será: contratação de empresa para aquisição de combustíveis através
do Ticket Combustível Eletrônico (cartão magnético) e Ticket Com-
bustível em Papel, para atender às necessidades do município de
Simões Filho/Bahia. Tipo: Menor Preço Global. Por motivo de rea-
dequação do Termo de Referência. A abertura dos envelopes ocorrerá
no dia 10/10/2017, às 09:00hs, na Sala da Comissão Permanente de
Licitação - COPEL do Município de Simões Filho, situada à Praça 07
de Novembro, nº 359, Centro - Simões Filho - Bahia. CEP 43.700-
000. Informações através do telefone 3296-8300, Ramal 300 e na sala
da Copel. Aquisição do edital readequado, através do portal
h t t p : / / w w w. s i m o e s f i l h o . b a . i o . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a .

LUIS CARLOS A. DA BOA MORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 60/2017

Torna público que irá realizar a Licitação na modalidade de
Pregão Presencial Nº 060/2017, Menor Preço Por Lote, Vinculado Ao
PA Nº 211/2017, Visando Contratação De Empresa Especializada
Para O Fornecimento De 01 (Um) Veículo Microônibus, Ano Fa-
bricação/Modelo Mínimo 2017/2017, Diesel, Para Atender As Ne-
cessidades Da Gestão Local Do Programa Bolsa Família E Do Ca-
dastro Único, Para O Município De Tucano - Ba, cuja sessão será
realizada no dia 06/10/2017, às 09 horas. Edital na Sala de Licitações.
Telefone (75) 3272-2181.

Tucano-Ba, 21 de Setembro de 2017
BRUNO LUIS LIMA DE BRITO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8-052/2017

P. A. N° 432/2017.
O Município de Valente na Bahia torna público que será

realizado no dia 05 de outubro de 2017, às 08:00h na sala de Li-
citações, o Processo Licitatório Pregão Presencial objetivando re-
gistrar preços para aquisição de materiais didáticos, lúdicos peda-
gógicos para manutenção das ações de Educação Infantil e Rede
municipal de Ensino deste, por meio do Plano de Ações Articuladas
- PAR, conforme Termo de Compromisso N° 201305482, e espe-
cificações constantes no Edital. Cópias do edital poderão adquiridos
na sala da Comissão Permanente de Licitações. Maiores informações
pelo telefone (75) 3263-2562 ou pelo e-mail pmv.cpl@outlook.com.

Valente-Ba, 21 de setembro de 2017.
MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 2/2017

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BA, por
intermédio do Presidente da Comissão Especial de Licitação, Sra.
Hilda Vieira Silva, ante a necessidade retificação no Edital da Con-
corrência Pública nº 002/2017, torna publica a SUSPENSÃO do pro-
cesso licitatório CONCORRÊNCIA PÚBLICA 002/2017 e marcação
de nova data, nos termos da lei. Tendo como nova data para abertura
da sessão de disputa 25/10/2017 às 9h:00h.

Vitória da Conquista, 22 de Setembro de 2017
HILDA VIEIRA SILVA
p/Comissão de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7 SMS - SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará o Pre-
gão, do tipo menor preço por lote, objetivando a prestação de serviços
de hospedagem. O pregão será realizado no site www.licitacoes-
e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou no site:
www.bb.com.br. Demais publicações disponíveis no site www.vito-
riadaconquista.ba.gov.br/dom. Início da disputa eletrônica: 11/10/2017
às 14:30min. Informações: 77-3429-7412/3429-7410 -

PREGÃO ELETRÔNICO No- 44/2017 SMS - SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará o Pre-
gão, do tipo menor preço por lote, objetivando o fornecimento de
materiais de marcenaria, construção, pintura e vidraçaria, destinado
ao setor de infraestrutura e manutenção. o pregão será realizado no
site www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou
no site: www.bb.com.br. Demais publicações estarão disponíveis no
site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Início da disputa eletrô-
nica: 11/10/2017 às 14:30min. Informações: 77-3429-7412/3429-
7410

CERES NEIDE ALMEIDA COSTA
Secretária

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 39/2017

Reedição

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará o Pre-
gão, do tipo menor preço global por lote para futura contratação de
pessoa jurídica especializada em fornecer seguro para veículos que
fazem parte da frota de veículos do município, com recursos pro-
venientes da Receita de Impostos e Transferências de Impostos -
Educação 25%. O pregão será realizado em sessão púbica on line por
meio de internet, através do site www.licitações-e.com.br no qual
encontra-se o edital completo ou www.bb.com.br. Demais publicações
estarão disponíveis no site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom.
Início da sessão de disputa eletrônica: 06/10/2017 às 14:30hs, horário
de Brasília. Informações: (77) 3424-8515 / 3424-8516.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 57/2017-SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará o Pre-
gão, do tipo menor preço global por lote, para fornecimento de
materiais para confecção e reforma de móveis para creches e escola,
com recursos provenientes de Receitas de Impostos e Transferências
de Impostos- Educação 25%(01); Contribuição ao Programa Ensino
Fundamental- Salário Educação(04); Transferências de Recursos do
Fundo N elaboração de registro de preços acional de Desenvolvi-
mento da Educação- FNDE(15); FUNDEB 40% (19); Transferências
de Convênios- Educação (22). O pregão será realizado em sessão on
line, no site www.licitações-e.com. br, no qual encontra-se o edital
completo ou www.bb.com.br. Demais publicações disponíveis no site
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Início da sessão de disputa
eletrônica: 09/10/2017 às 14:30h, horário de Brasília/DF. Informa-
ções: (77) 3424-8515 / 3424-8516.

GILDÁSIO OLIVEIRA DE CARVALHO
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU
GUIMARÃES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 094-2017

Carta Convite nº 014-2017; contratante: município de W. Guimarães;
contratada: Rbr Empreendimentos Patrimoniais Ltda - me, cnpj:
12.357.209/0001-96; objeto: contratação de empresa especializada pa-
ra executar a conclusão da praça do cocão, no interior deste mu-
nicípio; valor: r$ 25.643,01 (vinte e cinco mil seiscentos e quarenta e
três reais e um centavo); cobertura orçamentária:1214; 1048;
44905100; 9124000; data da assinatura: 29/05/2017. Vigência: 30
dias.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇOS

(Contrato Nº 094-2017)
Carta Convite 014-2017. o prefeito municipal de Wenceslau Gui-
marães, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que
estabelece a carta convite nº 014-2017, resolve: autorizar a empresa:
Rbr Empreendimentos Patrimoniais Ltda - me, cnpj:
12.357.209/0001-96, executar a conclusão da praça do cocão, no
interior deste município. conforme quantidades e especificações con-
tidas no anexo do edital carta convite n° 014-2017, correspondente ao
valor de r$ 25.643,01 (vinte e cinco mil seiscentos e quarenta e três
reais e um centavo).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE No- 14/2017

O presidente e comissão, resolve adjudicar a Carta Convite
014-2017, sendo que a empresa participante atendeu aos interesses da
administração, em favor do licitante Rbr Empreendimentos Patri-
moniais Ltda - me, cnpj: 12.357.209/0001-96, correspondente ao va-

		2017-09-25T17:45:26-0300